СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

19 марта 2024                                                                                               № 146
с.Мирсаново

Об ежегодном отчёте Главы  сельского поселения «Мирсановское»

       На основании части 4 статьи 28 Устава сельского поселения «Мирсановское», заслушав и обсудив отчёт Главы сельского поселения «Мирсановское» за 2023 год, Совет сельского поселения «Мирсановское» решил:

    1. Работу главы сельского поселения «Мирсановское» по результатам её деятельности, деятельности местной администрации и иных подведомственных главе сельского поселения «Мирсановское» органов местного самоуправления, в том числе по решению вопросов, поставленных Советом сельского поселения «Мирсановское» за 2023 год признать удовлетворительной.

    2. Данное решение Совета  опубликовать (обнародовать) на информационном стенде в здании администрации и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (Мирсаново.рф).

Глава сельского поселения
«Мирсановское»                                                                       В.В.Шустов

ДОКЛАД ГЛАВЫ за 2023 г.
Бюджет  на 2023 год был утверждён в сумме  27 190 960,93  рублей. собственные доходы 11 607 141,34  рублей.
Содержание клубов и зарплаты культработников также в 2023 году находились на бюджете сельского поселения (5,3 млн.рублей), после урагана была нарушена крыша Дома культуры с. Мирсаново, отремонтирована на собственные средства в сумме 212 тысяч. Также куплена мебель в клуб с. Кибасово на 70 тысяч (от партии Единая Россия). Закуплены материалы на частичный  ремонт электропроводки и светильников Дома культуры с. Мирсаново (в т.ч. наружнее освещение) и клуба с. Кибасово, сумма 40 тысяч рублей, определён исполнитель, в настоящее время работы  выполнены. Отремонтирована сцена (выравнен пол бетонным раствором) около дома культуры с. Мирсаново (60 тысяч рублей). Обновлены стенды в клубе с. Кибасово (17 тысяч рублей).
В 2023 году оказана помощь нашей школе, на Юбилей подарили новый линолеум в кабинет на сумму около 60 тысяч, затем на ремонт полов в столовой 600 тысяч.
Принимали участие в программе по нескольким направлениям: Ремонт памятника с. Мирсаново, ремонт ограждения спорт.площадки с. Мирсаново, ремонт ограждения клуба с. Кибасово и обустройство площадок накопления ТКО, но не прошли. Будем еще подавать документы на разные конкурсы. Но, все же ограждение спорт.площадки с. Мирсаново отремонтировано, стоимость составила 750 тысяч, 150 тысяч собственные средства, 600 по программе от партии Единая Россия,  на ремонт ограждения клуба с. Кибасово материалы (железные столбы, профтрубы и цемент) уже куплены, находятся на территории администрации.
На благоустройство наших сёл Мирсаново, Кибасово, Апрелково в 2023 году было потрачено около 500 тыс. руб. (сбор  мусора, буртовка свалок (40,5 тысяч рублей), спил деревьев по с. Мирсаново (50 тысяч рублей), опашка минерализовах полос сел, мелкие ремонты (ДГПХ, материалы, полив цветов др.). Произведена побелка и покраска тренажерного зала, в настоящее время так занимаются ученики школы и жители с. Мирсаново под руководством Устьянцева А.
Проведен ямочный ремонт асфальтового покрытия в селе Кибасово бесплатно, проведено полное доасфальтирование ул. Кирова с. Мирсаново, сумма контракта более 9500 тыс.руб. протяжённость 925 метров, за счет уменьшения отсыпки подушки, прибавили количество асфальта, хватило на асфальтирование подъезда к с. Мирсаново.
Проведено весной и осенью грейдерование дорог в селах и дороги Мирсаново-Кибасово в сумме  85 тыс.руб., осеннее грейдерование было бесплатным, осуществлял это подрядчик, который укладывал асфальт на ул. Кирова.
Так же в этом году огорожена Детская площадка ТОСа «Любовь», силами самого ТОСа, отремонтировано ограждение сквера рудником Апрелково на ул. Кирова с. Мирсаново, залиты бетонные дорожки, установлена беседка, лавочки, покрашен штакетник при помощи администрации и жителей села. Также был окрашен «Сквер ветеранов» в 2023 году.
Проведены уборки кладбищ сел, в селе Мирсаново был организован субботник по окрашиванию ограждения.
[bookmark: _GoBack]По модернизации  и реконструкции объектов ЖКХ  электроавтомат на модульную котельную (15 тысяч), закуплены стройматериалы на ремонт участка теплотрассы от администрации до Кирова 59 б, выделено 258 тысяч рублей и собственные средства 72 тысячи, весной планируются работы, проведены работы по актуализации схем теплоснабжения и водоснабжения 198 тысяч рублей по программе ОЗП.
Ведутся работы по заключению Концессионного соглашения на передачу объектов коммунального хозяйства.
Планы на 2025 год:
1. Текущие ремонты дорог и т.д., благоустройство, будет произведен ремонт подъезда к с. Кибасово;
1. Ремонт клуба с. Мирсаново, с. Кибасово;
1. Строительство нового ограждения клуба с. Кибасово, строй материалы уже закуплены;
1. Перенос солнечных светильников на другие места;
1. Устройство контейнерных площадок;
1. Ремонт памятника около клуба в с. Мирсаново и благоустройство прилежащих территорий к другим памятникам;
1. Вхождение программу для установки фильтрующих и очистных элементов на водокачках.
1. По подготовке к ОЗП 24-25 необходимо приобретение нового котла.

2